
UCHWAŁA NR LXVI/917/23 
RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Białystok oraz zasobem pomieszczeń tymczasowych na lata 2021 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 21 ust. 1 i art. 25e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 172 z późń. zm1)) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W § 17 uchwały Nr XLIV/633/21 z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Białystok oraz zasobem pomieszczeń tymczasowych na lata 
2021 - 2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 4085) wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) waloryzacji, w latach 2024 - 2025, obowiązujących stawek czynszu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odstąpienie od waloryzacji, o której mowa w ust. 2 pkt 2 jest możliwe w przypadkach, gdy: 

1) koszty jej wprowadzenia przewyższą przychody z waloryzacji; 

2) maksymalna stawka ustalona w wyniku waloryzacji przekroczyłaby poziom 3% wartości odtworzeniowej 
lokalu dla Miasta Białegostoku zgodnie z wartością ustaloną obwieszczeniem Wojewody Podlaskiego na 
dzień 1 kwietnia danego roku; 

3) najemca lokalu opłaca czynsz przekraczający poziom 3% wartości odtworzeniowej lokalu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Łukasz Prokorym 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.1561 i 2456. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A6AC0A2-5A85-4A29-AE09-6FC253BDF859. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera a zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3


